Krab.: in verbo dei; Mignë verbo dei.

В русской: Ждали меня как дождя и, как дождю позднему, открывали уста свои.
Вульгата: Expectabant me si cut pluviam, et os suum aperiebant quasi ad imbrem serotinum.
Греческий: «Ὡσπερ γη διψῶσα προσεχομένη τον νετόν, ούτως ούτοι τήν έμήν λαλίαν.

Cic. De off. II, 20, 69: Nimirum enim inops ille, si bonus est vir, etiam si referre gratiam non potest, habere certe potest etc.

Mignë Reddendi, Krag. referendo.

Mignë In beneficio referendo, Krab.: in beneficio reddendo.

Cp. Cic. De offic. I, 17, 58: Vita autem viciusque communi, consilia, sermrnes, cohortationes etc.

Mignë benevolentis; Krab.: benivolentis.

Настоящая мысль взята св. Амвросием из книги Цицерона De amicitia, где читаем (13, 47): Solem enim e mundo tollere videtur, qui amicitiam e vita tollunt.

Ср. свящ. текст I, II, 39.

Cic. De offic. I, 16, 52: Ex quo sunt illa communia, «non prohibere aqua profluenti, pati ab igne ignem capere, si qui velit consilium fidele deliberanti dare», quae sunt iis utilia, qui accipiunt, danti non molesta. Эти мысли Цицерона. в свою очередь, стоят в тесной связи с следующими стихами Энния, приведенными и у Цицерона. Homo, qui eranti comiter monstrat viam, Quasi lumen de suo liinine accendat facit: Nihilo minus ipsi lucet, cum illi accenderit.

По греческому тексту.

Mignē Quid igitur, etiam si ipse non exigas, avaris haeredibus reservas. Krabin: etiam si ipse non exigas avarus, malivolis heredibus reservas.

Cic. De off. I, 16, 50: Optime autem societas hominum conjunctioque servabitur etc.; I, 17, 53: Artior vero colligatio est societatis propinquorum etc. Ср. также, I, 17, 58: Sed si contentio quaedam et comparatio etc.

Cic. De off. I, 17, 55: Magnum est enim eadem habere monumenta majorum, eisdem uti sacris, sepulchra habere communia.

Cic. De off. I, 17, 55: Sed omnium societatum nulla praestantior est, nulla firmior, quam cum viri boni moribus similes sunt familiaritate conjuncti. Ibidem, 56. Nihil autem est amabilius nec copulatius, quam morum similitudo bonorum.

Mignë Ionathas; Krab.: Ionatha.

Mignë Non enim erat; Krab.: Non erat enim.

Cp. Cic. De off. III, 5, 25: Itemque magis est secundum naturam etc.

Cic. De off. I, 17, 56: Et quamquam omnis virtus nos ad se allicit facitque ut eos diligamus, in quibus ipse inesse videatur, tamen justitia et liberalitas id maxime efficit.

Русская библия (XXII, 30): А если приключится мне чрез него зло, то всякий, кто услышит, будет остерегаться его. Греческая (XXII, 31—32): Εἰ κακά μοι συμβῆ δι αὐτόν, πᾶς ὁ ἀκούων φυλάζεται φυλάζεται ἀπ' αὐτοῦ. Вульгата (XXII, 31—32): Si mala mihi evenerint per illum, sustinebo. Omnis qui audiet, cavebit se ab eo.